
Kontrate Uhurimi
(Pjese Kapitali

— Kuota)

E lidhur ne Tirane, sot me date 14.10.2020, nga dhe ndermjet:

- Dhuruesi: Z. Laert Qendro, shtetas shqiptar, lindur ne Progonat, Tepelenë me
17.06.1979, mbajtes i letemjofiimit me nr. 028748296, nr.personal H90617169J madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

dhe

- Pranuesi I Dhurimit: Z. Shupo Qëndro, shtetas shqiptar, lindur ne Progonat, Tepelene
me 11.08.1983, rnbajtes i leternjofiimit me nr. 033985340, nr.personal 130811091A,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

MEQENESE:

A. Dhuruesi Z.Laert Qendro, zotëron 1 (nje) kuota secili te cilat perfaqesojne 50 % te
kuotave te kapitalit te Shoqerise “START CU” Sh.P.K, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
me NIPT Li 161400 iS, me seli ne Tiranë, Tiranë, Tiranë, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla
G&P, Kati 1 (“Shoqeria”), me nje kapital prej 53.875.000,00 Leke;

B. Dhuruesi deshiron t’i transferoje Pranuesit te Dhurimit Z.Shupo Qendro, gjithsej
1 (nje) kuota qe perfaqesojne 50% te kuotave te kapitalit themeltar te Shoqerise dhe
Pranuesi i Dhuriinit pranon te marre dhe fitoje pronesine mbi keto kuota;

C. Ne perputhje me dispozitat statutore dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar, dhe pasi eshte
miratuar dhurimi me Vendimin e Asamblese se Ortakeve te shoqerise nC date 14.10.2020.

PER SA ME SIPER palet bien dakort si me poshte:

1. Dhuruesi transferon tek Pranuesi i dhurimit nC mënyrC të plote dhe pa kundershperblim
1 (nje) Kuota qe perfaqesojne 50 % te kuotave te kapitalit te shoqerise te zotCruara prej
Dhuruesit. Dhuruesi dekiaron dhe garanton Pranuesit e dhurimit se Kuotat e transferuara
ketu, janC ne pronesine e tij te plote e ligjore dhe te lira nga balTa, hipoteke apo pengje.

2, Pranuesi i dhurimit pranojnë pronësinC e ketyre 1 (nje) kuotave qe perfaqesojne 50 % te
kuotave te kapitalit te shoqerise te zotCruara prej Dhuruesit dhe bien dakort me të gjitha
të drejtat dhe detyrirnet e lindura nga zotërimi i ketyre Kuotave brenda Shoqerise, sipas
percaktimeve të Statutit tC Shoqerise dhe ligjit shqiptar.

3. Dhuruesi dhe Pranuesit e Dhurimit do te regjistrojne transferirnin e ketyre Kuotave objekt
të kesaj Kontrate pranë Qendres Kombetare te l3iznesit si dhe nC çdo autoritet tjetër
Shqiptar sipas percaktirneve të Ligjit Shqiptar.
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Kjo Marreveshje u hartua në 5 (pesë) kopje origjinale ne viere tê barabarte ligjore. Marreveshja
bazohet në Kodin Civil, në Ligjin Nt. 9901, date 14.04.2008 si dhe ne dispozitat e Statutit te
Shoqerise. N4arrëveshja pasi u lexua nga palet, u gjet e rregullt dhe ne perputhje inc vulinetin e
tyre re iC p1 të dhe nnshkrua rregullishl prej tyre si vijon:

DHURUE,, PRANUESI I DHWR117

Laert Qendro Shupo Qendro
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